AR-

## ARGUMENTUM.

*Rufum, a Paeto commendatum, sibi curae fore ostendit: et ut ille ad amicorum convictum redeat, hortatur: nihilque sibi rep. carius esse concludit. Pansa et Hirtio coss.*

Anno U. C. 710.

M. T. C. PAETO.

XXIII. **R**ufum istum, amicum tuum, de quo iterum iam ad me scribis, adiuverem quantum possem, etiam si ab eo laesus essem, quum te tantopere viderem eius causa laborare. Quum vero et ex tuis literis, et ex illius ad me missis intelligam et iudicem, magnae curae ei salutem meam fuisse; non possum ei non amicus esse: neque solum tua commendatione, quae apud me, ut debet, valet plurimum; sed etiam voluntate ac iudicio meo. Volo enim te scire, mi Paete, initium mihi suspicionis, et cautionis, et diligentiae fuisse literas tuas: quibus literis congruentes fuerunt aliae postea multorum. Nam et Aquini, et Fabrateriae consilia sunt ini-

## ARGUMENTO.

Promete de hacer lo posible por Rufo, à quien le havia encomendado Peto: y le encarga que se buelva à la compañía de sus amigos: y concluye diciendo, que no hai cosa que mas precie que à la república. Siendo coss. Pansa y Hircio.

*Año de la fundacion de Roma 710.*

M. T. C. A P E T O.

XXIII. **A** Ese tu amigo Rufo, en cuyo favor me has escrito ya segunda vez, yo le valiera en todo lo que à mi me fuera posible, aunque él me huviera hecho algun notable agravio, viendo quan encarecidamente tú haces por él. Quanto mas, entendiendo yo por tu carta y por la que él me escribe, y teniendolo asi por cierto, que él ha tenido mucha cuenta con avisarme y librarme de un grave peligro; tengo obligacion de serle buen amigo: no solamente porque tú me lo encomiendas, aunque esto para conmigo es de mucha importancia, como es razon que lo sea; pero aun tambien de mi propio motivo y voluntad. Porque yo te certifico, amigo Peto, que el principio de mi sospecha, y tener cuenta con guardar mi persona con mucha diligencia, fué tu carta: con la qual conformaron despues otras que otras gentes me escribieron. Porque en Aquino, y tambien en Fabrateria ciertas gentes tu-

inita de me , quae te video inaudisse : et quasi divinarent quam his molestus essem futurus , nihil aliud egerunt , nisi me ut opprimerent. Quod ego non suspicans , incautior fuissem , nisi a te admonitus essem. Quam ob rem iste tuus amicus apud me non eget commendatione. Utinam ea fortuna reipublicae sit , ut ille me quam gratissimum possit cognoscere. Sed haec haec.

Te ad coenas ire desisse , moleste fero. Magna enim te delectatione et voluptate privasti. Deinde etiam vereor ( licet enim verum dicere ) ne nescio quid illud , quod solebas , dediscas , et obliviscare coenulas facere. Nam si tum , quum habebas quos imitare , non multum proficiebas ; quid nunc te facturum putem ? Spurina quidem , quum ei rem demonstrassem , et vitam tuam superiorem exposuissem , magnum periculum summae reipublicae demonstrabat , nisi ad superiorem consuetudinem tum , quum favonius flaret , revertisses : hoc tempore ferri posse , si forte tu frigus